
Obec Lužnice – Informace (prosinec 2024)  
 

Napojení na vodovod DSO Hamr u obce Klec 
Dne 20. 11. 2024 proběhlo předání staveniště a stavba byla zahájena. 
Termín dokončení: květen 2025. 
Upozorňujeme, že v souvislosti se stavbou bude docházet k omezením v prostoru cesty 
z kempu směrem na Slepičí vršek a dále po hrázi rybníka Potěšil! Omezení a uzavírky se 
budou měnit dle postupu prací. 
 
Shrnutí realizovaných stavebních akcí za rok 2024: 
Odizolování základů ZŠ a MŠ Lužnice 
Další stavební opatření, jehož cílem je snížení vlhkosti v suterénu budovy. 
Náklady na akci: 507 tisíc Kč včetně DPH, dotace POV Jihočeského kraje 270 tis. Kč. 
 
Dětské hřiště 
Nové dětské hřiště v prostoru za víceúčelovým hřištěm. Volně přístupné. 
Náklady na akci: 448 tisíc Kč včetně DPH, bez dotace. 
 
Sklad a zázemí na hřišti 
Domek se sociálním zázemím a skladem u víceúčelového hřiště. Dokončen bude na jaře 
2025. 
Náklady na akci: 1,9 mil. Kč včetně DPH, bez dotace. 
 
Získané dotace v roce 2024: 

• 88 209 Kč z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj na Změnu územního plánu 
č. 3 (spoluúčast obce – 10 %), 

• 5 000 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje a 15 976 000 Kč z rozpočtu 
Ministerstva zemědělství na stavbu vodovodního přivaděče (spoluúčast obce – 
10 %), 

• 270 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje na odizolování základů budovy školy 
(spoluúčast obce – 47 %), 

• 450 000 Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra a 300 000 Kč z rozpočtu Jihočeského 
kraje na pořízení nového přívěsného vozíku pro hašení (spoluúčast obce – 20 
%) 

• 1 691 580 Kč na obnovu kanalizační odlehčovací stoky poničené povodněmi 
(spoluúčast obce – 0 %) – oprava bude provedena na jaře 2025 

 
Stavební akce pro rok 2025 (předpoklad) 
Napojení na vodovod DSO Hamr a připojení nemovitostí bez přípojky na obecní řad 
Během příštího roku by měl být dokončen a zprovozněn vodovod, který obec připojí na 
zdroj vody z úpravny Hamr. Před napojením by měla být vyčištěna celá vodovodní síť 
v obci. 

V případě, že to bude technicky možné, budou doplněny přípojky k nemovitostem, 
které zatím vodovodní přípojku nemají a jejichž vlastníci o ni projevili zájem. 
 
Oprava chodníku „u hřiště“ 
Na stavbu je vydané stavení povolení. Realizace bude uskutečněna dle finančních 
možností obce. 
 

Zahájení topné sezony 

Žádáme občany, aby při vytápění pevnými palivy používali výhradně pevná paliva 

k tomu určená, aby nedocházelo ke znečišťování ovzduší v obci. Děkujeme. 

 

Místní poplatky pro rok 2025 

Místní poplatky 

• za odpad 

• za psy 

• z pobytu 

• za zábor veřejného prostranství 

se nebudou pro rok 2025 měnit. 

 

Vodné + stočné 

Nárůst ceny vodného a stočného je pro rok 2025 o cca 0,5 % oproti roku 2024 a to na 
částku 104,64 Kč bez DPH, tj. 117,20 Kč vč. DPH / m3. 

 
Zrušené úřední hodiny   

V pondělí 23. 12. 2024 a v pondělí 30. 12. 2024 se ruší úřední hodiny na obecním 

úřadě. 

 

Akce 

V neděli 15. 12. 2024 od 18:00 vystoupí v kostele sbor Viva Musica. Zazpívá tradiční i 

moderní vánoční písně. Délka koncertu cca 60 minut. Vstupné dobrovolné. 

Na Štědrý den od 10:00 proběhne na hřišti tradiční vánoční fotbalový turnaj. 

V sobotu 15. 2. 2025 se bude konat Masopust s průvodem masek. 

V sobotu 22. 2. 2025 pořádá obec Lužnice společně s obcí Klec ples (v sále v Kleci). 

V sobotu 22. 3. 2025 pořádá Sbor dobrovolných hasičů Lužnice hasičský ples v sále 

v Kleci. 

 

Všem občanům přejeme krásné prožití Vánoc a do roku 2025 mnoho zdraví, štěstí a 

radosti. 


